Câmara Municipal de Vitorino
                                         Estado do Paraná
                                 CNPJ 77.778.645/0001- 84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná
e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

    EDITAL Nº 02/2024

CONCURSO PÚBLICO 01/2024

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VITORINO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com art. 37, IX, da

Constituição da República e Lei Municipal n° 2030 de 10 de maio de 2023 e considerando o

resultado do Concurso Público 01/2024;

TORNA PÚBLICO

1 – A convocação dos aprovados no Concurso Público 01/2024, já homologado;

Cargo: Analista Legislativo

Nome Candidato Documento RG Classificação

Adilson Fernando Riette  75363990 2º

2 – O candidato classificado e relacionados acima, deverá comparecer entre os dias

21/06/2024 até 21/07/2024 das 08:30hrs até 11:00hrs e das 13:30hrs até 17:00hrs, junto a Câmara

Municipal de Vitorino na Secretaria da Câmara Municipal situada na Avenida Brasil Argentina

nº 1100, munidos dos seguintes documentos (original e fotocópia), além de outros que porventura

sejam solicitados:

a) Carteira de Trabalho – CTPS;

b) Carteira de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoas Físicas (CPF

regularizado);

c) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

d) Certidão de Nascimento ou Casamento e de filhos menores (se houver);

    Câmara Municipal de Vitorino
                                         Estado do Paraná
                                 CNPJ 77.778.645/0001- 84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná
e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

e) Comprovante de Residência atualizado;

f) Documentação de quitação militar, quando exigido;

g) Carteira Nacional de Habilitação, quando exigido;

h) Certificado de Conclusão de Curso Superior exigido pelo Edital do

Concurso Público;

i) Documentos comprovando escolaridade, experiência profissional e

demais requisitos apresentados na inscrição;

j) Duas fotografias 3x4, idênticas e recentes;

k) Certidão negativa de condenação criminal transitada em julgado e não

cumprida;

l) Declarações em anexo preenchidas.

Vitorino, em 20 de junho de 2024.

  Joseane Martarello

Presidente da Câmara Municipal

JOSEANE
MARTARELLO:07099
713973

Assinado de forma digital por
JOSEANE
MARTARELLO:07099713973
Dados: 2024.06.20 10:17:00 -03'00'

      Câmara Municipal de Vitorino
                                            Estado do Paraná
                                    CNPJ 77.778.645/0001- 84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná
e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

À Câmara Municipal de Vitorino/PR

DECLARAÇÃO

Eu,   ,

CPF/MF ,    CI/RG , residente e

domiciliado   em  ,   na   Rua

 , DECLARO para fins de Posse e Admissão no

Serviço Público, o seguinte:

▪ Não exerço Cargo, Emprego ou Função Pública remunerada em qualquer dos

Órgãos da Administração Direta, Indireta e Fundacional do Governo Federal,

Estadual ou Municipal, Autarquias, Empresas Públicas, Sociedades de Economia

Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas, direta ou indiretamente pelo

poder público, ou em qualquer um dos Poderes, senão quando houver

compatibilidade de horários naqueles casos previstos nas alíneas “a”, “b” e “c”,

do inciso XVI, do artigo 37 da Constituição Federal;

▪ Não percebo proventos de aposentadoria, por conta do regime geral de

previdência ou de qualquer outro regime próprio de previdência em âmbito

federal, estadual ou municipal, decorrentes de cargos, emprego ou função pública,

conforme artigo 40 da Constituição Federal e de serviço militar, conforme artigos

42 e 142 da Constituição Federal;

▪ Em nenhum momento sofri no exercício da função pública, penalidade de

demissão;

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

Vitorino,      /     /

Assinatura

      Câmara Municipal de Vitorino
                                            Estado do Paraná
                                    CNPJ 77.778.645/0001- 84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná
e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

DECLARAÇÃO DE BENS PARTICULARES

Eu,   ,

CPF/MF  ,    CI/RG , residente e

domiciliado em , na Rua  ,

para dar cumprimento no disposto do Art. 13, §§1º e 2º, da Lei Federal nº 8.429, de 02

de junho de 1992, para fins de admissão no serviço público,

(   ) DECLARO, sob as penas da lei, em consonância com o disposto no artigo 13, da

Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992, que tenho o direito de posse/propriedade sobre os

seguintes bens:

( ) DECLARO, sob as penas da lei, em consonância com o disposto no artigo 13, da

Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992, não possuir bens sob minha posse/propriedade.

Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza os efeitos legais, ciente

de que a falsidade de seu conteúdo pode implicar na imputação de sanções civis,

administrativas, bem como na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal,

conforme transcrição abaixo:

Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria

constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser

escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o

fato juridicamente relevante. Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o

documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.

Vitorino, / /

Assinatura

Observações:

Listar a última declaração de bens e valores patrimoniais (automóveis, terrenos, casas, dinheiro em caixa

ou poupança).  A cópia atualizada da declaração de Imposto de Renda substitui a presente declaração.

                                Câmara Municipal de Vitorino
                                                                            Estado do Paraná
                                                            CNPJ 77.778.645/0001- 84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná
e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

Eu, , CPF/MF , CI/RG

I – DECLARAÇÃO DE MÚLTIPLOS VÍNCULOS OU DE ÚNICO VÍNCULO (Art. 64 da IN RFB nº 971/2009)

( ) DECLARO, em cumprimento ao que estabelece o artigo 64 da IN RFB nº 971/2009, que, desenvolvo as seguintes atividades remuneradas,

pelas quais me mantive como filiado obrigatório ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), optando pela seguinte ordem de prioridade de

desconto de contribuição previdenciária:

Ordem
Empresa

(Nome ou Razão
social)

      CNPJ ou CPF Carga horária
Horário de

trabalho

Contribuição ao

RGPS (INSS)

Remuneração

recebida

1º     R$ R$

2º     R$ R$

* Apresentar cópia do holerite dos vínculos informados, referente a última competência.

( ) DECLARO que sou filiado obrigatório ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), na qualidade de segurado empregado unicamente

em relação às atividades desenvolvidas neste órgão.

II – DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA, VALIDADE E ASSINATURA

a) Estou ciente de que, caso haja alterações na presente declaração, deverei apresentar nova, até o dia 1 do mês subsequente à alteração;

b) A presente declaração terá validade para o período informado, que legalmente é limitado ao exercício, expirado em 31/12 do ano da emissão,

estou ciente de que devo apresentar nova declaração no primeiro mês de cada ano.

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

Vitorino, / /

Assinatura

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO

Nome Candidato Documento RG Classificação

Adilson Fernando Riette 75363990 2º

CAMARA MUNICIPAL DE VITORINO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2024 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE VITORINO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, de conformidade com art. 37, IX, da Constituição
da República e Lei Municipal n° 2030 de 10 de maio de 2023 e
considerando o resultado do Concurso Público 01/2024;

TORNA PÚBLICO

1 – A convocação dos aprovados no Concurso Público 01/2024, já
homologado;

Cargo: Analista Legislativo

2 – O candidato classificado e relacionados acima, deverá comparecer
entre os dias 21/06/2024 até 21/07/2024 das 08:30hrs até 11:00hrs e
das 13:30hrs até 17:00hrs, junto a Câmara Municipal de Vitorino na
Secretaria da Câmara Municipal situada na Avenida Brasil
Argentina nº 1100, munidos dos seguintes documentos (original e
fotocópia), além de outros que porventura sejam solicitados:

a) Carteira de Trabalho – CTPS;
b) Carteira de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoas Físicas (CPF
regularizado);
c) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
d) Certidão de Nascimento ou Casamento e de filhos menores (se
houver);
e) Comprovante de Residência atualizado;
f) Documentação de quitação militar, quando exigido;
g) Carteira Nacional de Habilitação, quando exigido;
h) Certificado de Conclusão de Curso Superior exigido pelo Edital do
Concurso Público;
i) Documentos comprovando escolaridade, experiência profissional e
demais requisitos apresentados na inscrição;
j) Duas fotografias 3x4, idênticas e recentes;
k) Certidão negativa de condenação criminal transitada em julgado e
não cumprida;
l) Declarações em anexo preenchidas.

21/06/2024, 11:12 Prefeitura Municipal de Vitorino

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/88B4AC83/03AFcWeA6tiuKSGzUTkt_RPc-638NMtJcP2pjCxJkUE05vNsB4XRxg6x0Nkm4_K5SR42pFwrXfNCcAxaZV4MAZPUh__VfcP4FG_HsI-iw3QiJuCpQDh03d… 1/2

Vitorino, em 20 de junho de 2024.

JOSEANE MARTARELLO
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Luiz Fernando Turra

Código Identificador:88B4AC83

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/06/2024. Edição 3050
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

21/06/2024, 11:12 Prefeitura Municipal de Vitorino

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/88B4AC83/03AFcWeA6tiuKSGzUTkt_RPc-638NMtJcP2pjCxJkUE05vNsB4XRxg6x0Nkm4_K5SR42pFwrXfNCcAxaZV4MAZPUh__VfcP4FG_HsI-iw3QiJuCpQDh03d… 2/2